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Bu kılavuz, 9/9/2023 tarihli ve 32304 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı 
Ölçme ve Değerlendirme Yönetmeliği ile 11/10/2023 tarihli ve E-76592376-10.04-86847281 sayılı 
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hazırlanmıştır. 
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İLETİŞİM BİLGİLERİ 

 
İl Millî Eğitim Müdürlüğü Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Şubesi 
Telefon: 0(258) 234 20 79 
Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Şube Müdürü İbrahim ÇİÇEKDEMİR 

 
 

 
Denizli Ölçme Değerlendirme Merkezi 
Telefon: 0 (258) 502 40 08 
e-posta: odm20@meb.gov.tr 
Denizli Ölçme Değerlendirme Merkezi Müdürü Hüseyin GÜL 5057492966 

 

 
İlçe Bazında Sorumlu Denizli Ölçme Değerlendirme Merkezi Personeli 

 
SIRA İLÇE SORUMLU PERSONEL TELEFON 

1 ACIPAYAM 

 
 
 
 

AYŞEN ERGÜN 

 
 
 
 

0 537 829 34 52 

2 BABADAĞ 
3 BAKLAN 
4 BEKİLLİ 
5 BEYAĞAÇ 
6 BOZKURT 
7 BULDAN 
8 ÇAL 
9 ÇAMELİ 

 

 
DİLEK AKDUMAN 

 

 
0 505 299 56 43 

10 ÇARDAK 
11 ÇİVRİL 
12 GÜNEY 
13 HONAZ 
14 KALE 
15 MERKEZEFENDİ MUHAMMET ÖZDEMİR 0 536 923 05 66 
16 PAMUKKALE IŞIL KARCILI 0 544 770 07 74 
17 SARAYKÖY 

 
DERYA HOCEK 

 
0 505 753 82 08 

18 SERİNHİSAR 
19 TAVAS 

 
 
 
 
 

Sınav ile ilgili duyurular için denizliodm.meb.gov.tr web sitesini takip ediniz. 

mailto:odsgm@meb.gov.tr
mailto:odm20@meb.gov.tr
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1. GENEL AÇIKLAMALAR 

 
a. Bu Kılavuz’da 2023-2024 eğitim öğretim yılı 2. dönem 2. yazılı sınavlar (il geneli ortak) ile ilgili 
usul ve esaslar yer almaktadır. 
b. Sınavların uygulanmasına ilişkin iş ve işlemler Denizli İl Millî Eğitim Müdürlüğünce yürütülecektir. 
c. Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğünce alınan karar gereği il genelinde 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. 
sınıf Tarih derslerinin 2. dönem 2. yazılıları Denizli İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından ortak yazılı 
sınavlar kapsamında yapılacaktır. 
d. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih dersi için açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorular 
kullanılacaktır. 
e. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih dersi ortak yazılı sınavlarının değerlendirilmesi okul 
müdürlüklerince alınan karar doğrultusunda yapılacaktır (Bu sınavların değerlendirilmesi ilgili 
dersin öğretmenleri, eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri ya da komşu okul eğitim kurumu sınıf/alan 
zümre öğretmenleri tarafından yapılabilir.). 
f. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih dersi için ortak yazılı sınav kâğıdı kullanılacaktır. Bu 
sebeple ayrı bir cevap kâğıdı kullanılmayacaktır. 
g. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih derslerinin ortak yazılı sınav kâğıtları denizliodm.meb.gov.tr 
adresinden indirilecektir. Bu kâğıtların indirilmesi ve çoğaltılması okul müdürlüklerince yapılacaktır. 
h. Okul müdürlükleri soru kitapçıklarını/ ortak yazılı sınav kâğıtlarını sınav günü 07.00-09.25 saatleri 
arasında indirebileceklerdir. 
i. 2023-2024 eğitim öğretim yılında il geneli ortak yapılacak 2. dönem 2. yazılı sınavların soruları 
Ek-1, Ek-2’te yer alan konu soru dağılım tablolarına göre sorularda hazırlanacaktır. 
j. İl genelinde yapılacak ortak yazılı sınavların soruları ve dereceli puanlama anahtarları İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünün oluşturduğu komisyon tarafından hazırlanacaktır. 
k. Ortak yazılı sınavlar, sınav uygulama takviminde belirtilen tarih ve saatlerde bir ders saatini (40 
dakika) geçmeyecek şekilde yapılacaktır.  
l. Ortak yazılı sınavlar doğal afet, karantina, yangın ve sel gibi mücbir sebepler dışında öğrencilerin 
öğrenim gördükleri okullarda belirlenen gün ve saatlerde yapılacaktır. Ancak mücbir sebeplerle ortak 
yazılı sınavların belirlenen tarihlerde yapılamaması durumunda yeni sınav tarihleri, İl Millî Eğitim 
Müdürlüğünce Genel Müdürlük onayı ile belirlenecektir. 
m. Ortak yazılı sınav, sınavın yapılacağı ders saatinde o sınıfta dersi olan görevli/gözetmen öğretmen 
tarafından yapılacaktır. Sınavı yapılan dersin branş/alan öğretmeni sınavda gözetmen olarak görev 
almayacaktır. Ortak yazılı sınavın yapılacağı tarih ve saatte sınav yapılan dersin branş/alan öğretmeninin 
ilgili sınıfa dersi olması durumunda branş/alan dışı bir öğretmenin sınavda görev alması sağlanacaktır. 
Sınav yapılan tarihte dersi olmasa bile sınav yapılan dersin öğretmenleri okulda hazır bulunacaktır. 
n. Ortak yazılı sınavın gerçekleştirildiği tarih ve saat aralığında okul müdürlüğünce sınav 
uygulamasının yapıldığı okulun her koridorunda birer görevli öğretmen/yönetici nöbetçi olarak 
görevlendirilecektir. 
o. Ortak yazılı sınav süresince öğrencilerin sınıftan çıkmaması esastır ancak zorunlu hâllerde nöbetçi 
öğretmen/yönetici gözetiminde öğrencinin sınıftan çıkmasına izin verilecektir. Öğrencinin tekrar sınıfa 
dönmesi durumunda sınavına devam etmesi sağlanacak fakat bu öğrenciye ek süre verilmeyecektir. 
p. Ortak yazılı sınavların yapıldığı tarih ve saatlerde diğer sınıf düzeylerinde eğitim öğretime devam 
edilecektir. 
q. Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim öğretimlerine devam eden öğrencilere yönelik ölçme ve 
değerlendirmede, bireyselleştirilmiş eğitim programı (BEP) esas alınacaktır. BEP kapsamındaki 
öğrencilerin sınav sorularının hazırlanması ve değerlendirilmesi branş/alan öğretmenleri tarafından 
yapılacaktır. Bu öğrenciler diğer öğrencilerle beraber aynı sınıfta sınava girebileceği gibi özel 
durumlarda farklı bir sınıfta da sınava girebileceklerdir. Okul müdürlükleri bu öğrencilere yönelik 
gerekli sınav tedbir hizmetlerinin alınmasını sağlayacaktır. 
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r. Evde veya hastanede eğitim hizmetlerinden yararlanan öğrencilerin ortak yazılı sınavlara katılım 
durumları ile ilgili süreçlerden okul müdürlükleri sorumludur. Okul müdürlükleri bu öğrencilere yönelik 
gerekli sınav tedbir hizmetlerinin alınmasını sağlayacaktır. 
s. Ortak yazılı sınavlara işitme, görme, bedensel, hafif düzeyde zihinsel yetersizliği veya hafif düzeyde 
otizmi olan öğrencilerin eğitim gördüğü özel eğitim okulları ile özel eğitim sınıflarında eğitimlerini 
sürdüren öğrenciler de katılacaklardır. Bu okullarda eğitim gören ve BEP’leri olan öğrencilerin ortak 
yazılı sınav soruları eğitim kurumu sınıf/alan zümrelerince hazırlanacaktır. Okul müdürlükleri bu 
öğrencilere yönelik gerekli sınav tedbir hizmetlerinin alınmasını sağlayacaktır. 
t. Ortak yazılı sınavlara katılmayan öğrencilerin bilgileri, okul müdürlüğü tarafından sınav bitiminde 

e-Okula işlenecektir. 
u. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih ortak yazılı sınav derslerinin sonuçları, ilgili dersin 

öğretmenlerince e-Okul sistemine işlenecek ve öğrencilere bildirilecektir. 
v. Geçerli özürleri bulunan öğrencilerin sınava katılmama gerekçesi ortak yazılı sınav uygulama 

tarihinden itibaren en geç 5 (beş) iş günü içerisinde öğrenci velisi tarafından okul müdürlüğüne yazılı 
olarak bildirilecektir. Bu öğrencilerin mazeret sınavına katılımıyla ilgili süreçlerden okul 
müdürlükleri sorumludur. 

w. Ortak yazılı sınavlara geçerli özürleri nedeniyle katılamayan öğrenciler, mazeret sınavına alınacaktır. 
Hem ortak yazılı sınava hem de mazeret sınavına geçerli özürleri olmadan katılmayan öğrenciler 
ortak yazılı sınavda başarısız sayılacaktır. 
 

 
 

aa. Ortak yazılı sınavların mazeret sınavları 5 Haziran 2024’te yapılacaktır. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. 
sınıf Tarih dersinin mazeret sınavlarının değerlendirilmesi ilgili dersin öğretmenlerince yapılacaktır. 

bb. Mazeret sınav sonuçları ise ilgili dersin öğretmenlerince e-Okul sistemine işlenecek ve öğrencilere 
bildirilecektir. 

cc. Ortak yazılı sınav ve bu sınavın mazeret sınavına geçerli özürleri nedeniyle katılamayan 
öğrencilerin sınavları, geçerli özürlerinin bittiği tarihi takip eden 5 (beş) iş günü içerisinde ilgili 
dersin öğretmenlerince hazırlanıp yapılacaktır. 

dd. Nakil ile okul değişikliği yapan öğrenci, önceki okulunda geçerli mazereti nedeniyle ortak yazılı 
sınava katılmadıysa gittiği okulda mazeret sınavına alınacaktır. 

ee. Ortak yazılı sınavların sonucuna göre öğrenci toplu listeleri oluşturulmayacak, okullar ve sınıflar arası 
karşılaştırmalı veri çıkarılmayacaktır. 

ff. Milletlerarası özel öğretim kurumları ile Bakanlığa bağlı yurt dışında bulunan okullar ortak yazılı 
sınavlara katılmayacaktır. 

gg. Akşam liseleri ve mesleki eğitim merkezleri ortak yazılı sınava katılmayacaktır. 
hh. Özel eğitim meslek okulu ve özel eğitim uygulama okulu (I, II ve III. kademe ) ile bu okulların 

programlarının uygulandığı özel eğitim sınıfları, ortak yazılı sınava katılmayacaktır. 
ii. Yabancı okullar ve azınlık okulları ile yabancı dille öğretim yapan okullar, öğretim dili Türkçe 

olan derslerden ortak yazılı sınavlara katılacaktır. 
jj. Dönem ve ara tatilleri nedeniyle ortak yazılı sınavlara katılamayan eğitim kurumlarının öğrencileri, 

bu sınavların mazeret sınavına katılacaktır. 
kk. Ortak yazılı sınavların uygulandığı tarihte aynı sınıf düzeyinde bir sınav daha yapılabilir. 
ll. Ortak yazılı sınavların uygulandığı tarihte il/ilçe geneli ortak yazılı sınav yapılmayacaktır. 
mm. Ortak yazılı sınavlar puanlanırken yanlış cevaplar puanlamaya dâhil edilmeyecektir. Yanlış cevaplar 

doğru cevapları etkilemeyecektir. 
nn. Ortak yazılı sınavlar 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirilecektir. Öğrencilerin sınavlardan 

aldığı puanlar ilgili dersin 2. dönem 2. yazılı puanı olarak e-Okula işlenecektir. 
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oo. Ortak yazılı sınav evrakları (ortak yazılı sınav kâğıtları) sınav bitiminde görevli/gözetmen öğretmen 
tarafından toplanarak eğitim kurumu sınıf/alan zümrelerine teslim edilecektir. 

pp. Ortak yazılı sınav sorularının öğretmen veya öğrenci tarafından görüntüsü alınmayacaktır. 
 

 
2. İL GENELİ ORTAK YAZILI SINAV UYGULAMA TAKVİMİ 

Ortak yazılı sınavların hangi derslerden ve hangi tarihlerde yapılacağı Tabloda verilmiştir. 

İl Geneli Ortak Yazılı Sınav Uygulama Takvimi 

Sınıf Ders Adı  Sınav Tarihi      Sınav Saati 

7. Sınıf Sosyal Bilgiler (Açık uçlu, 10 soru, 40 dk.) 29 Mayıs 2024             09:40 

10. Sınıf Tarih  (Açık uçlu, 8 soru, 40 dk.) 29 Mayıs 2024         09:40 

Uygulamanın başlangıç saati ve süreleri değiştirilmeyecektir. 
 
 

3. İL/İLÇE MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNİN YAPACAĞI İŞ VE İŞLEMLER 
a. Ortak yazılı sınavlar ile ilgili il/ilçe düzeyinde okulları bilgilendirmek ve gerekli tedbirleri almak, 
b. Ortak yazılı sınav evraklarının basımı ve çoğaltılması için okul müdürlüklerinin ihtiyaç duyduğu araç 

ve gereçleri temin etmek, 
c. Mazeret sınavlarına girecek öğrenciler ile ilgili iş ve işlemleri takip etmek, 
d. Mazeretleri kabul edilen öğrencileri, mazeret sınavına katılmaları için bilgilendirmek, 
e. Ortak yazılı sınavlar ile ilgili yürüttüğü tüm görevleri mazeret sınavları için de yürütmektir. 

 
 
 

4. İL ÖLÇME DEĞERLENDİRME MERKEZİ MÜDÜRLÜKLERİNİN YAPACAĞI İŞ VE 
İŞLEMLER 

a.  Ortak yazılı sınavın mazeret sınavının sorularını ve cevaplarını hazırlamak veya hazırlatmak, 
b. Ortak yazılı sınavlar ile ilgili yürüttüğü tüm görevleri mazeret sınavları için de yürütmektir. 

 
 
 

5.  OKUL MÜDÜRLÜKLERİNİN YAPACAĞI İŞ VE İŞLEMLER 
a. Okulda ortak yazılı sınav ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
b. Sınava girecek öğrencilere ait bilgileri, e-Okulda yer alan bilgilerle karşılaştırmak, bilgilerin 

doğruluğunu ve güncelliğini kontrol ederek takip etmek, 
c. Ortak yazılı sınava giren sınıfların listesini e-Okuldan indirerek görevli öğretmenlere teslim etmek, 
d. Sınavlara girecek öğrenciler ile bu öğrencilerin velilerini ve görevli öğretmenleri bilgilendirerek 

ilgililere rehberlik etmek, 
e. Sınav öncesi, ortak yazılı sınav kâğıtlarını sistemden indirmek, öğrenci sayısına göre çoğaltarak hazır 

hâle getirmek, 
f. Ortak yazılı sınavda görevli öğretmenlere sınavdan önce bilgilendirme toplantısı düzenlemek, 
g. Ortak yazılı sınavın uygulanacağı sınıfa, sınav saatinde dersi olan veya uygun görülen öğretmenleri 

görevlendirmek, sınavı yapılan dersin branş/alan öğretmenine sınavda gözetmen olarak görev 
vermemek, 
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h. Ortak yazılı sınavın gerçekleştirildiği tarih ve saat aralığında sınav yapılan sınıfların bulunduğu okulun 
her koridorunda birer görevli öğretmeni/yöneticiyi nöbetçi olarak görevlendirmek, 

i. Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilerin ortak yazılı 
sınavlara katılımıyla ilgili süreçleri yönetmek, 

j. Evde veya hastanede eğitim hizmetlerinden yararlanan öğrencilerin ortak yazılı sınavlara katılımıyla 
ilgili sınav tedbirlerini almak, 

k. Ortak yazılı sınava katılmayan öğrencilerin durumunu sınav bitiminden sonra aynı gün içinde e-Okula 
işlemek, 

l. Mazeret sınavlarına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, 
m. Ortak yazılı sınava katılmama gerekçesi sınavdan sonra en geç 5 (beş) iş günü içerisinde velisi 

tarafından okula yazılı olarak bildirilen öğrencilerin mazeret sınavına katılıp katılmayacaklarını karara 
bağlamak, 

n. Mazeretleri kabul edilen öğrencileri mazeret sınavına katılmaları için bildirmek, 
o. Ortak yazılı sınavların uygulanmasına yönelik iş ve işlemlere yapılan itirazlara cevap vermek, 
p. Ortak yazılı sınav ile ilgili iş ve işlemler bittikten sonra ortak yazılı sınav kâğıtlarını ve cevap 

kâğıtlarını usulüne uygun olarak muhafaza altına almaktır. 
 

 

6. GÖREVLİ/GÖZETMEN ÖĞRETMENLERİN YAPACAĞI İŞ VE İŞLEMLER 
a.  Ortak yazılı sınava ait sınav evraklarını (ortak yazılı sınav kâğıtları, cevap kâğıtları ve sınıf listesi) 

sınav başlamadan en geç 15 dakika önce okul idaresinden imza karşılığı teslim alıp yazılı bitiminde 
imza karşılığı teslim etmek, 

b. Ortak yazılı sınavın sınıfta uygulanmasına yönelik iş ve işlemler ile ilgili öğrencileri bilgilendirmek, 
“Sınavda Uyulması Gereken Kurallar”ı (Bkz. sayfa:8) sınav başlamadan önce sınıfta yüksek sesle 
okumak, 

c. Ortak yazılı sınav başlamadan önce sınavın başlama ve bitiş saatlerini tahtaya yazmak, 
ç. Ortak yazılı sınavda açık uçlu soruların cevaplarının belirlenen alanın dışına taşırmadan yazılması 

gerektiği konusunda öğrencileri uyarmak, 
d. Öğrencilerin, öğrenci ortak yazılı sınav kâğıtları üzerine yazacakları tüm cevapları kurşun kalemle 

yapmalarını sağlamak, 
e. Ortak yazılı sınav kâğıdı üzerinde ilgili bölümlerin (adı, soyadı, öğrenci numarası, sınıfı/şubesi vb.) 

öğrenci tarafından doldurulmasını sağlamak, 
f. Ortak yazılı sınavın 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirileceğini ve değerlendirmede yanlış 

cevap sayısının doğru cevap sayısını etkilemeyeceğini öğrencilere duyurmak, 
g. Baskı hatası tespit edilen soru kitapçıklarının/ortak yazılı sınav kâğıtlarının değiştirilmesini 

sağlamak, 
h. Ortak yazılı sınavda kopya çekildiğinin tespiti hâlinde kopya çeken öğrenci için tutanak düzenleyip 

okul idaresine teslim etmek, 
i. Ortak yazılı sınav evrakına zarar verilmesi (ortak yazılı sınav kâğıtlarının yırtılması, cevap kâğıdının 

okunamayacak hâle getirilmesi, vb.) ya da evrakın teslim edilmemesi durumunda tutanak düzenleyip 
okul idaresine teslim etmek, 

j. Sınıf listesine öğrencinin ortak yazılı sınava katılım durumunu işlemek (Öğrenci sınava katıldı ise 
“GİRDİ”, katılmadı ise “GİRMEDİ” şeklinde yazılacaktır.), 

k. Ortak yazılı sınav sonrasında sınav evraklarını eksiksiz bir şekilde okul idaresine imza karşılığı teslim 
etmektir. 
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7. BİREYSELLEŞTİRİLMİŞ EĞİTİM PROGRAMI (BEP) KAPSAMINDAKİ 

ÖĞRENCİLER İÇİN YAPILACAK İŞ VE İŞLEMLER 
a. Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilere yönelik ölçme 

ve değerlendirmede bireyselleştirilmiş eğitim programı (BEP) esas alınacaktır. 
b. BEP kapsamındaki öğrencilerin yazılı sınav soruları branş/alan öğretmenlerince hazırlanacaktır. 

 
c. BEP kapsamındaki öğrencilerin sınavları özel durumların dışında ortak yazılı sınav ile aynı anda 

yapılacaktır. 
d. BEP kapsamındaki öğrencilerin sınav yerleri okul müdürlüğü tarafından belirlenecektir. Bu 

öğrenciler kendi sınıflarında sınava girebilecekleri gibi özel durumlarda farklı bir sınıfta da sınava 
girebileceklerdir. 

e. BEP kapsamındaki öğrencilerin yazılı sınav cevap kâğıtlarının değerlendirilmesi branş/alan 
öğretmenlerince yapılacaktır. Bu öğrencilere yönelik BEP esaslarına göre hazırlanan ölçme araçları 
kullanılacaktır. 

f. BEP kapsamındaki öğrencilerin eğitim ihtiyaçları doğrultusunda farklı soru türleri kullanılabilir. Bu 
öğrencilerin konuşma ve dinleme sınavları BEP’leri esas alınarak yapılacaktır. 

 
 

8. ORTAK YAZILI SINAVLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 
a. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih dersi ortak yazılı sınavlarının değerlendirilmesi okul 

müdürlüklerince alınan karar doğrultusunda yapılacaktır (Bu sınavların değerlendirilmesi 
ilgili dersin öğretmenleri, eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri ya da komşu okul eğitim kurumu 
sınıf/alan zümre öğretmenleri tarafından yapılabilir.). 

b. Ortak yazılı sınavlara katılacak olan öğrencilerin puanı 100 (yüz) tam puan üzerinden 
değerlendirilecektir. Öğrencilerin yanlış cevapları değerlendirmeye alınmayacaktır. 

c. Ortak yazılı sınav sorularının puanları; 
• 7. sınıf Sosyal Bilgiler dersi ortak yazılı sınavında 10 soru eşit ve her bir soru10 puan 

değerindedir. 
• 10. sınıf Tarih dersi ortak yazılı sınavında 8 soru yer almakta olup 1 soru 20 puan, 2 soru 15 

puan, 2 soru 12 puan,1 soru 10 puan ve 2 soru 8 puan değerindedir (Her bir sorunun puanı ortak 
yazılı sınav kağıdında soruların yanında yazacaktır). 

d. Ortak yazılı sınavlar, uygulandığı dersin 2. dönem 2. yazılı sınavı olarak değerlendirilecek ve o 
döneme ait ders puanının hesaplanmasında kullanılacaktır. 

e. Ölçme Değerlendirme Merkezi tarafından iptaline karar verilen sorular değerlendirme dışı 
bırakılacak olup iptal edilen sorunun puan değeri öğrenci puanına eklenecektir. 

f. Ortak yazılı sınavların cevap anahtarında hata olması ve bu hususun Ölçme Değerlendirme Merkezi 
kararı ile belirlenmesi durumunda soru/sorular iptal edilmeyecek, bu soru/soruların doğru cevapları 
dikkate alınarak değerlendirme yapılacaktır. 

g. Geçerli özürleri olmadan ortak yazılı sınava ve mazeret sınavına katılmayan öğrenciler ile kopya 
çekenlerin durumları puanla değerlendirilmeyecek, bu sınavlara katılmayan öğrencilerin puan 
hanesine “G’’; kopya çeken öğrencilerin puan hanesine “K” yazılacak ve bu haneler de 
ortalamaya dâhil edilecektir. 

h. Ortak yazılı sınavların sonuçları, ilgili dersin öğretmeni tarafından e-Okul sistemine işlenecektir. 
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9. ORTAK YAZILI SINAVLARIN GEÇERSİZ SAYILACAĞI DURUMLAR 
a. Öğrencinin herhangi bir öğrenciden ya da dokümandan kopya çektiğinin veya kopya verdiğinin 

görevli öğretmen tarafından tespit edilmesi, 
b. 7. sınıf Sosyal Bilgiler ve 10. sınıf Tarih dersi ortak yazılı sınavlarına ait ortak yazılı sınav 

kâğıtlarının okunamaması (yıpranması, karalanması, yırtılması vb.), 
c. Öğrenci tarafından sınav kurallarının ihlal edilmesi ve bunun görevli öğretmen tarafından tutanakla 

belirlenmesi durumunda öğrencinin sınavı geçersiz sayılacaktır. 
 
 
 

10. ORTAK YAZILI SINAVLARA İTİRAZ 
a.  Öğrenci velisi, ortak yazılı sınavlarının uygulanmasına yönelik itirazlar için öğrencinin öğrenim 
gördüğü okul müdürlüğüne 5 (beş) iş günü içinde dilekçe ile başvuruda bulunacaktır. Ortak yazılı 
sınavların uygulanmasına yönelik yapılan itirazlara il/ilçe millî eğitim müdürlükleri cevap 
verecektir. 

b. Öğrenci velisi; 7. sınıf Sosyal Bilgiler ile 10. sınıf Tarih dersleri ortak yazılı sınavına ait sınav 
sorularına yönelik itirazlar için öğrencinin öğrenim gördüğü okul müdürlüğüne 5 (beş) iş günü içinde 
dilekçe ile başvuruda bulunacaktır. Ortak yazılı sınav sorularına veya cevaplarına yönelik itirazlar 
il ölçme değerlendirme merkezi müdürlüklerince cevaplanacaktır. 

c.  Öğrenci velisi; 7. sınıf Sosyal Bilgiler ile 10. sınıf Tarih dersi ortak yazılı sınavlarına ait sınav 
sonuçlarına yönelik itirazlar için öğrencinin öğrenim gördüğü okul müdürlüğüne 5 (beş) iş günü içinde 
dilekçe ile başvuruda bulunacaktır. Bu sınavların ortak yazılı sınav sonuçlarına yönelik itirazlar 
öğrencinin öğrenim gördüğü okul müdürlüklerince cevaplanacaktır. 

d. Süresi geçtikten sonra yapılan itirazlar ile öğrenci bilgilerinin bulunmadığı dilekçeler dikkate 
alınmayacaktır. 

e.   Faksla ve e-posta yoluyla yapılan itirazlar dikkate alınmayacaktır. 
f.   Sınavı geçersiz sayılan ya da mazeretsiz sınava katılmayan adayların bu konuyla ilgili itiraz 
başvuruları dikkate alınmayacaktır. 

 
 
 

11. SINAVDA UYULMASI GEREKEN KURALLAR 
 

7. SINIF SOSYAL BİLGİLER İLE 10. SINIF TARİH DERSİ ORTAK 
YAZILI SINAVLARINDA UYULMASI GEREKEN KURALLAR 

(Öğretmen tarafından sınav öncesinde sınıfta okunacaktır.) 
 

1. Ortak yazılı sınav açık uçlu sorulardan oluşmaktadır. İstediğiniz sorudan başlayabilirsiniz. Sınav 
süresi 40 dakikadır. 

2. Her sorunun puan değeri sorunun sonunda yer almaktadır. 
3. Ortak yazılı sınav kâğıdının ilgili bölümlerini (adı, soyadı, öğrenci numarası, sınıfı/şubesi vb.) 

doldurunuz. 
4. Ortak yazılı sınav kâğıdınızı kontrol ediniz. Eksik sayfa veya baskı hatası var ise değiştirilmesini talep 

ediniz. 
5. Ortak yazılı sınav kâğıdında cevaplarınızı yazabilmeniz için her sorunun altında cevaplama 

alanları oluşturulmuştur. Bu alana cevaplarınızı siyah kurşun kalemle yazınız. 
6. Ortak yazılı sınav esnasında kopya çektiği tespit edilen öğrenciler hakkında ilgili Yönetmelik’e 

göre işlem yapılacaktır. 
7. Sınavda soruların doğru cevapları esas alınarak puanlar hesaplanacaktır. Yanlış cevaplar doğru 

cevapları etkilemeyecektir. 
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Ek-1: 
7. sınıf Sosyal Bilgiler dersi 2. dönem 2. yazılı sınavı (il geneli ortak); konu soru dağılım tablosu göz 
önünde bulundurularak hazırlanan açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı 10 sorudan oluşacaktır. 
 
7. Sınıf Sosyal Bilgiler Dersi 2. Dönem 2. Yazılı Sınav Konu Soru Dağılım Tablosu 

 

Öğrenme Alanı Kazanımlar Soru 
Sayısı 

Bilim, Teknoloji ve 
Toplum SB.7.4.4. Özgür düşüncenin bilimsel gelişmelere katkısını değerlendirir. 1 

Üretim, Dağıtım ve 
Tüketim 

 

SB.7.5.1. Üretimde ve yönetimde toprağın önemini geçmişten ve 
günümüzden örneklerle açıklar. 1 

SB.7.5.2. Üretim teknolojisindeki gelişmelerin sosyal ve ekonomik hayata 
etkilerini değerlendirir. 1 

SB.7.5.3. Kurumların ve sivil toplum kuruluşlarının çalışmalarına ve sosyal 
yaşamdaki rollerine örnekler verir. 

Kızılay ve Yeşilay gibi kamu yararına çalışan yarı resmî kurumlar ile vakıf ve 
derneklerin çalışmalarına değinilir. 

1 

SB.7.5.4. Tarih boyunca Türklerde meslek edindirme ve meslek etiği 
kazandırmada rol oynayan kurumları tanır.  

Ahilik ve Lonca teşkilatı ile meslek odaları ve meslek okulları üzerinde 
durulur. 

1 

SB.7.5.5. Dünyadaki gelişmelere bağlı olarak ortaya çıkan yeni meslekleri 
dikkate alarak mesleki tercihlerine yönelik planlama yapar.  

Yeni mesleklerin yanı sıra halen icra edilen meslekleri de inceler, kendi 
kişisel özellikleri, yetenekleri ve ilgilerini bu mesleklerin gerekleri ile kıyaslar 
ve kişisel kariyerine dair kararlar alır. 

1 

SB.7.5.6. Dijital teknolojilerin üretim, dağıtım ve tüketim ağında meydana 
getirdiği değişimleri analiz eder.  

E-ticaret (gerçek ürünler kadar bilgisayar oyunları gibi sanal/dijital ürünler) 
üzerinde durulur. 

1 

Etkin Vatandaşlık 
 

SB.7.6.1. Demokrasinin ortaya çıkışını, gelişim evrelerini ve günümüzde 
ifade ettiği anlamları açıklar.  

Demokratik değerlere ve demokrasi uygulamalarına tarihimizden örnekler 
verilir. 

1 

SB.7.6.2. Atatürk’ün Türk demokrasisinin gelişimine katkılarını açıklar.  

TBMM’nin açılması, Cumhuriyet’in ilanı ve çok partili hayata geçiş denemeleri 
kısaca ele alınır. 

1 

SB.7.6.3. Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin temel niteliklerini toplumsal 
hayattaki uygulamalarla ilişkilendirir. 1 
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Ek-2: 
10. sınıf Tarih dersi 2. dönem 2. yazılı sınavı (il geneli ortak); konu soru dağılım tablosu göz önünde 
bulundurularak hazırlanan açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı 8 sorudan oluşacaktır. 

 
10. Sınıf Tarih Dersi 2. Dönem 2. Yazılı Sınav Konu Soru Dağılım Tablosu 

 

Öğrenme 
Alanı Alt Öğrenme Alanı Kazanımlar Soru 

Sayısı 

Beylikten 
Devlete 
Osmanlı 
Medeniyeti 

Osmanlı Devleti’nde 
Yönetici Sınıf (Askerî 
Sınıf) 

10.4.2. Osmanlı devlet idaresinin ilmiye, kalemiye ve seyfiye 
sınıflarının birlikteliğine dayalı yapısını analiz eder. 1 

Dünya Gücü 
Osmanlı 
(1453-1595) 

İstanbul’un Fethi Ve 
Fethin Sonuçları 

10.5.2. İstanbul’un Fethi’nin sebeplerini, fetih sürecini ve fethin 
stratejik sonuçlarını kavrar. 1 

Türk İslam 
Dünyasında Birliği 
Sağlama Çabaları 

10.5.3. Osmanlı Devleti’nin İslam coğrafyasında hâkimiyet 
kurmasının Türk ve İslam dünyası üzerindeki etkilerini analiz 
eder. 

1 

Dünyanın Muhteşem 
Gücü Osmanlı 

10.5.5. Kanuni Dönemi’nden itibaren Osmanlı Devleti’nin siyasi 
sınırlar ve devlet teşkilatı bakımından olgunluğa eriştiğini kavrar. 1 

Stratejik Planlarla 
Gelen Dünya Gücü 

10.5.6. Uyguladığı uzun vadeli stratejinin Osmanlı Devleti’nin 
dünya gücü haline gelmesindeki rolünü analiz eder. 1 

Osmanlı Devleti’nin 
Kara Ve Deniz 
Politikaları 

10.5.7. Osmanlı Devleti’nin takip ettiği kara ve deniz politikalarını 
analiz eder. 1 

Sultan ve 
Osmanlı 
Merkez 
Teşkilatı 

Saray Ve Şehir 
Kültürü 

10.6.1. Topkapı Sarayı’nın devlet idaresinin yanı sıra devlet 
adamı yetiştirilmesinde ve şehir kültürünün gelişmesindeki 
rollerini analiz eder. 

1 

Tek Hanedan 
Anlayışı Ve 
Gelenekler Işığında 
Devlet İdarecisi 

10.6.2. Osmanlı Devleti’nde merkezi otoriteyi güçlendirmeye 
yönelik düzenlemeleri analiz eder. 1 
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